

tiistai 20. helmikuuta 2024

WHO:n 77. yleiskokous pandemiasopimuksesta toukokuun lopulla 2024 on suurin uhka tähän asti Amerikalle ja muille kun kansakuntien suvereniteettia ollaan riisumassa globalistien toimesta – By Daymond Duck 17.2.2024

Tässä tuore profeetallinen aikainmerkkiraportti pastori Daymond Duck'ilta [Rapture Ready](#) -sivustolla, joka aloittaa kertomalla suurimmasta uhasta ihmisten vapaudelle, kun Maailman terveysjärjestön jäsenmaat kokoontuvat toukokuun lopulla äänestämään kansainvälisestä pandemiasopimuksesta. Raportissa lisäksi joukko uutistapahtumia joilla voi olla profeetallista merkitystä. Aivan lopussa tuttuun tapaan päivittäisiä päivityksiä Israelin ja Hamasin välisestä sodasta. Raportin suomensi: Olli R. + Google-kääntäjä

Suurin uhka (The Greatest Threat) :: By Daymond Duck

Published on: **February 17, 2024** by **RR10** Category: **Daymond Duck, General Articles**

<https://www.raptureready.com/2024/02/17/the-greatest-threat-by-daymond-duck/>

Helmikuun 5. päivänä 2024 useat kongressin jäsenet ja poliittiset asiantuntijat kokoontuivat Capitol Hill'ille lehdistötilaisuuteen keskustellakseen siitä, kuinka Maailman terveysjärjestön (WHO) pandemiasopimus uhkaa Amerikkaa.

Näin kertoi Louis Knuffke'n artikkeli LifeSiteNews.com'issa:

- "Yhdysvaltain kongressin jäsenet varoittivat maanantaina, että **ehdotettu Maailman terveysjärjestön pandemiasopimus**, joka luovuttaisi merkittävän hallintavallan kansakunnilta itsenimitetyille globalisteille äskettäin julistetun "terveyshätätilanteen" tapauksessa, on suurin uhka vapaudelle, kansalliselle suvereniteetille ja elämän pyhyydelle, mitä on koskaan nähty ihmiskunnan historiassa."

Knuffke kertoi, että lakiasiantuntijat ovat kutsuneet tätä vallankaappaukseksi "pienen vasemmistoglobalistisen eliittikomitean toimesta, joka omaksuu itselleen hallinnan vapaan yhteiskunnan kaikista perustoiminnoista".

Kongressiedustaja Chris Smith (R-NJ) sanoi, että terveyskriisin määritelmä voisi sisältää tai mahdollisesti sisältää planeetan terveyden, ilmastonmuutoksen, tilauksesta tehdyn abortin (mukaan lukien raajojen katkaisun, mestaamisen ja nälkiinnyttämisen) ja transsukupuolisten leikkaukset kansakunnan laeista riippumatta, ja se on suunniteltu hiljentämään toisinajattelua.

Ei ole epäilystäkään siitä, että Amerikka on kohtaamassa yhden suurimmista uhista, joita se on koskaan kohdannut, mutta on olemassa suurempi uhka. Tämä on sitä, mitä Raamattu sanoo Jumalan tekevän Ahdistuksen aikana, kun nämä itsensä nimittäneet globalistielititit ovat maailmanhallituksen alaisia.

(Huomaa: Minua huolestuttaa, että useat kongressin jäsenet pitivät lehdistötilaisuuden Capitol Hill'illä keskustellakseen suuresta uhkasta Amerikalle; siitä äänestetään toukokuun lopussa, ja olen nähnyt siitä hyvin vähän uutisjuttuja tiedotusvälineissä.)

Tässä linkki artikkeliin.

<https://www.lifesitenews.com/news/rep-chris-smith-warns-who-pandemic-treaty-is-the-greatest-threat-to-freedom-in-human-history/>

[Tässä sosiaali- ja terveysministeriön perusmuistio 1.12.2023 liittyen

pandemiasopimukseen: <https://www.eduskunta.fi/FI/vaski/Liiteasiakirja/Documents/EDK-2024-AK-153.pdf>. Ja tässä myös STM:ltä: <https://stm.fi/pandemiasopimus>, [Suom. lisäys](#)]

Tässä on muita artikkeleita, jotka voivat olla merkityksellisiä Raamatun profetioiden kannalta.

Ensinnäkin, olen usein ilmaissut mielipiteeni, että...

- Mustan hevosen ratsastaja on maailmanlaajuinen talousromahdus (Ilm. 6:5-6).
- USA:n taloudellinen romahdus laukaisisi maailmanlaajuisen talouden romahduksen.
- Maailmanlaajuinen romahdus tapahtuu Ahdistuksen ajan alussa sen jälkeen, kun Antikristus on saapunut ja maailmanhallitus on perustettu.
- Globalistinen tavoite on luoda maailmanhallitus vuoteen 2030 mennessä tai aikaisemmin, jos mahdollista.

Kongressin budjettikomitea julkaisi 7. helmikuuta 2024 talousnäkömängsä Yhdysvaltojen tulevaisuudesta.

Raportissa sanotaan muun muassa:

- Amerikan velka on "karkaamassa kontrollista".
- Vuoteen 2034 mennessä (ehkä Ahdistuksen ajan varhaisessa vaiheessa) useat valtion varat (valtateiden, sosiaaliturvan, vanhuus- ja työkyvyttömyyseläkkeiden rahastot) ehtyvät.

Senaattori Mitt Romney sanoi: "Ilman mitään toimia luomme riskin taloudelliselle ja geopolitiiselle romahdukselle."

Toiseksi, on yleisesti tiedossa, että presidentti Trump'ia syytetään hallinnon asiakirjojen väärinkäytöstä.

Joe Biden'in tutkinta saman asian tekemisestä on juuri saatu päätökseen, ja erityisneuvoston raportti julkaistiin 8. helmikuuta 2024.

Raportin mukaan presidentti Biden'ia vastaan ei nosteta syytteitä, koska tuomaristo ei todennäköisesti tuomitse häntä hänen ikänsä ja muistin puutteen vuoksi.

Joitakin asioita, joita erityisneuvoston raportissa sanotaan haastattelusta Biden'in kanssa, ovat:

- Hän ei muistanut milloin oli varapresidentti.
- Hän ei muistanut, milloin hänen toimikautensa varapresidenttinä päättyi.
- Hän ei muistanut, milloin hänen poikansa Beau kuoli.
- Hänellä on rajallinen tarkkuus ja muisti.
- Hän todennäköisesti esittelisi itsensä tuomaristolle "hyvää tarkoittavana, iäkkäänä miehenä, jolla on huono muisti", ja tuomaristo todennäköisesti sympatisoisi häntä ja katsoisi, ettei hän tahallisesti rikkinut lakia.

Toisen artikkelin mukaan raportissa sanottiin, että Biden "säilytti tietoisesti turvaluokiteltuja muistioitaan... säilytti niitä talossaan, ja hän tiesi, ettei hänen sallittu tehdä niin".

(Lisää: Raportin julkistamisen jälkeen presidentti Biden kutsui lehdistötilaisuuden koolle vastatakseen siihen, mitä raportissa sanotaan. Tilaisuuden aikana hän julisti olevansa "pätevin henkilö Yhdysvaltain presidentiksi". Mutta hän sekoitti Egyptin presidentin ja Meksikon presidentin, hän sekoitti Gazan rajan Meksikon rajaan ja unohti sen kirkon nimen, jossa hänen kuollut poikansa Beau sai rukousnauhan, jota Biden nykyään käyttää päivittäin.)

Eräs lukija lähetti minulle sähköpostin, jossa sanotaan: "Viikon aikana Biden on:

1. Puhunut kuolleesta Ranskan presidentistä.
2. Puhunut kuolleesta Saksan liittokanslerista.
3. Erityissyyttäjä julisti hänet henkisesti sopimattomaksi.

4. Hän kutsui Egyptin presidentti Sisi'ä Meksikon presidentiksi vielä viime yönä.

Maailma on tulossa, ja tällä miehellä on ydinasekoodit."

(Kommenttini: Mies, jota pyydetään luovuttamaan Yhdysvaltojen suvereniteetti tulevassa Maailman terveysjärjestön kokouksessa toukokuun lopulla, näyttää olevan henkisesti sairas. Hän tarvitsee rukouksiamme. Amerikka tarvitsee rukouksiamme.)

(Lisätietoa: 12. helmikuuta 2024 ilmoitettiin, että varapresidentti Kamala Harris sanoi olevansa valmis palvelemaan presidenttinä.)

[Tässä linkissä lisää erikoistutkija Robert Hur'in äskettäisestä raportista koskien Joe Bideniä: <https://mvlehti.net/2024/02/10/bidenin-vakava-muistisairaus-vahvistettiin-usan-tutkintolautakunta-syyntakeeton/>, Suom. lisäys]

Kolmanneksi, koskien sitä, että koko maailma kääntyy Israelia vastaan aikakauden lopussa: Helmikuun 2:sena 2024, presidentti Biden julkaisi muistion, joka vaatii jokaista Yhdysvalloista sotilaallista apua saavaa kansakuntaa lähettämään Yhdysvaltain ulkoministeriölle ja kongressille todisteet siitä, että ne noudattavat kansainvälisiä humanitaarisia ja ihmisoikeuslakeja.

Helmikuun 8. päivästä 2024 lähtien valtioilla, jotka ovat parhaillaan osallisena konfliktissa, on 45 päivää aikaa vastata.

Jos ne eivät vastaa tyydyttävästi, puolustustarvikkeiden ja -palvelujen siirto keskeytetään, kunnes ne vastaavat.

Jos havaitaan uskottavia kansainvälisten humanitaaristen ja ihmisoikeuslakien rikkomuksia, puolustusmateriaalit tai -palvelut voidaan keskeyttää.

Biden'in hallinto teki parhaansa kertoakseen Israelille Biden'in muistiosta.

Biden näyttää yrittävän uhkailla Israelia (tai pitäisikö minun sanoa suojella Hamasia), mutta Jumala on Israelin puolella, eikä mikään Israelia vastaan muodostettu ase menesty.

Neljänneksi, liittyen korrupioon YK:ssa ja korrupoituneeseen maailmanhallitukseen: Helmikuun 11. päivänä 2024 Israel paljasti löytäneensä:

- Suuren Hamasin terrorikeskuksen suuressa tunnelissa (lähes 2300 jalkaa eli 701 metriä pitkä) UNRWA:n päämajan alla Gazassa.
- Sähköistetyn datakeskuksen, riveittäin tietokonepalvelimia ja asuntoiloja tunnelissa, jotka saivat sähköä UNRWA:n päämajasta (UNRWA toimitti sähkön Hamasin datakeskukseen, tietokonepalvelimiin ja asuntoiloihin).

Tämän löydettyään Israel hyökkäsi UNRWA:n päämajaan ja löysi:

- Aseita, ammuksia, kranaatteja ja räjähteitä.
- Tiedusteluvarusteita ja asiakirjoja.
- UNRWA:n virkailijoita, jotka myönsivät Hamasin käyttäneen toimistotiloja UNRWA:n päämajassa.

UNRWA:n pääkomissaari kiistää tietäneensä mitään Hamasin terroritunnelista päämajansa alla, mutta Israel on kehottanut häntä eroamaan.

Erään israelilaisen virkamiehen mukaan UNRWA toimii yhtenä Hamasin siviilihallituksen haarana Gazassa.

Viidenneksi, koskien luonnonkatastrofien yleistymistä ja voimistumista aikakauden lopussa: Helmikuun 8:ntena 2024 tornado laskeutui Wisconsin'iin ensimmäistä kertaa tilastoidun historian aikana helmikuussa.

(Lisätietoa: Helmikuun 9. päivästä 2024 lähtien valtava myrsky – Kalifornian historian kostein kolmen päivän ajanjakso – joka on lyönyt Kaliforniaa tällä viikolla, on tappanut 9 ihmistä.)

(Lisää: Asiasta kiinnostuneille tässä on linkki videoon, joka näyttää 8. huhtikuuta 2024 tapahtuvan Amerikan auringonpimennyksen polun: <https://www.greatamericaneclipse.com/april-8-2024>).

Kuudenneksi, koskien Syyrian Damaskoksen tuhoa yhdessä yössä (Jes. 17): 10. helmikuuta 2024 israelilaiset suihkukoneet iskivät useisiin paikkoihin Damaskoksen laitamilla.

Syyrian ulkoministeri sanoi:

- Syyria on valmis osallistumaan konfliktiin Israelin kanssa korostaen, että miehitettyjen Golanin kukkuloiden vapauttaminen on edelleen Syyrian ensisijainen tavoite.
- Olemme valmiita sotaan Israelia vastaan, mutta me päätämme milloin ja miten osallistumme tähän sotaan.

Israel on aloittanut joukkojen siirtämisen keskisestä Gazasta Libanonin ja Syyrian vastaiselle rajalleen.

Jotkut profetianopettajat ovat odottaneet tämän sodan puhkeamista pitkään, eikä sitä ole tapahtunut, mutta tiedämme sen olevan tulossa, ja Syyrian virkamies sanoi, että he ovat valmiita.

Kun se tulee, Israel käyttää suurempia pommeja.

(Lisätietoa: 13. helmikuuta 2024 kerrottiin, että Hizbollah kouluttaa venäläisiä lennättämään iranilaisia lennokkeja Syyriassa. Tämä kuulostaa valmistautumiselta Hesekielin lukuihin 38-39 ja Jesaja 17:ään.)

Seitsemänneksi, koskien sotien ja sotahuhujen lisääntymistä aikakauden lopulla: 13. helmikuuta 2024 raportoitiin, että brittiläinen sotilaallinen ajatushautomo nimeltään The International Institute for Strategic Studies (IISS) varoitti, että maailma on kohtaamassa sen "mikä on todennäköisesti mitä vaarallisin vuosikymmen".

Useat maat ovat kokoamassa sotajoukkojaan, ja jotkut todennäköisesti käyttävät niitä.

Alla on päivittäisiä päivityksiä Israelin ja Hamasin välisestä sodasta.

Keskiviikkona, 7. helmikuuta 2024 (Päivä 124): Jatketun sodan 69. päivä.

- Israelin ilmaisku Syyrian sotilaskohteisiin ja lentotukikohtaan tappoi ja haavoitti useita siviilejä.
- Netanjahu kritisoi presidentti Biden'iä pakotteiden määräämisestä neljälle juutalaiselle, joita on syytetty palestiinalaisiin kohdistuvasta väkivallasta. Netanjahu lisäsi: "Jos he olisivat käyttäneet toimivaltaansa tasapuolisesti, he olisivat määrääneet pakotteita myös palestiinalaisille."
- Kyselyn mukaan suurin osa israelilaisista ei halua sodan päättyvän ennen kuin Hamas on voitettu.
- Israel kertoi Egyptille, että Hamas salakuljettaa aseita ja tarvikkeita 12 tunnelin kautta Egyptin ja Gazan välillä, eikä Hamasia voida tuhota tuhoamatta näitä tunneleita. Jos niitä ei tuhota, Hamas voi pitää matalaa profiilia, rakentaa uudelleen ja ottaa Gazan jälleen hallintaansa. Israel ei halua vahingoittaa rauhansopimustaan Egyptin kanssa, mutta Israel uskoo, että tunnelit on tuhottava.

Torstaina, 8. helmikuuta 2024 (Päivä 125): Jatketun sodan 70. päivä.

- Biden kertoi ryhmälle toimittajia Valkoisessa talossa, että hänen mielestään "vastauksen menettelytapa (Israelin hyökkäys Hamasia vastaan) Gazan kaistalla on ollut liiallisuuksiin menevä".
- Netanjahu kertoi ulkoministeri Blinken'ille, että Israel jatkaa tavoitteessaan hävittää Hamas. Netanjahu sanoi: "Ei ole muuta ratkaisua kuin täydellinen voitto."
- Israel käytti dronea kohdistukseen ja tappaakseen Hizbollahin komentajan Libanonissa.

- Hizbollah vastasi komentajansa kuolemaan ampumalla Libanonista Israeliin 30 rakettia, jotka haavoittivat kolmea israelilaissotilasta.
- Israel tarjoutui sallimaan Yahya Sinwar'in poistua Gazan alueelta ja lähteä maanpakoon vastineeksi kaikkien panttivankien vapauttamisesta.
- Israel tappoi Hamasin erikoispoliisijoukkojen komentajan Rafah'issa.

Perjantaina, 9. helmikuuta 2024 (Päivä 126): Jatketun sodan 71. päivä.

- Netanjahu sanoi, että Israel evakuoivat siviilejä ja astuu Rafah'iin tuhotakseen viimeiset jäljellä olevat Hamasin jäsenet.
- Israelilainen Knessetin jäsen perui suunnitellun tapaamisen YK:n pääsihteeri Guterres'in kanssa Washington DC:ssä johtuen Guterres'in kiistanalaisista Israelin vastaisista lausunnoista.

Lauantaina, 10. helmikuuta 2024 (Päivä 127): Jatketun sodan 72. päivä.

- Israel teki ilmaiskuja kolmeen taloon Rafah'issa.
- Israel uskoo, että Hamasilla on neljän pataljoonan verran joukkoja Rafah'issa.
- Netanjahu sanoi, että ne, jotka vastustavat IDF:n operaatioita Rafah'issa, haluavat Israelin häviävän sodan.
- Useat maat, mukaan lukien Yhdysvallat, Saudi-Arabia, Jordania ja Egypti, ovat varoittaneet Israelia, että hyökkäys Hamasia vastaan Rafah'issa johtaa katastrofiin.
- Israelilla on nyt todisteita siitä, että kymmenet YK:n palestiinalaispakolaisten avustusjärjestön (UNRWA) työntekijät olivat mukana Hamasin johtamassa hyökkäyksessä Israelia vastaan 7. lokakuuta (murhat, mestaukset, raiskaukset, panttivankien ottamiset, jne.). Israelin puolustusministeri kutsui UNRWA:ta "Hamasiksi kasvojenkohotuksella". Hän syytti eri maita viraston rahoittamisesta, joka teki näitä asioita. (Huomaa: UNRWA ja sen pääkomissaari on nimitetty ehdokkaaksi saamaan Nobelin rauhanpalkinnon.)

Sunnuntaina, 11. helmikuuta 2024 (Päivä 128): Jatketun sodan 73. päivä.

- On kerrottu, että Egypti antoi Hamasille kaksi viikkoa aikaa tehdä kompromisseja Israelin kanssa tai Egypti suostuu päästämään Israelin maajoukot Rafah'iin.
- Israel pelasti kaksi panttivankia, joita pidettiin asunnossa Rafah'issa.
- Biden neuvoi Israelia olemaan lähettämättä joukkoja Rafah'iin ilman uskottavaa ja toteutettavissa olevaa suunnitelmaa kansalaisten turvallisuuden takaamiseksi.
- Qatar rahoittaa arabien mediaverkostoa nimeltä Al Jazeera, ja Israel kertoi, että Al Jazeeran toimittaja on Hamasin komentaja (eli Qatar saattaa olla osallisena Israeliin kohdistuneessa hyökkäyksessä 7. lokakuuta 2023).
- Israel toimitti tarvikkeita sairaalaan Khan Younis'issa ja löysi 20 Hamasin terroristia piileskelemässä sisällä (he antautuivat ampumatta laukaustakaan).

Maanantaina, 12. helmikuuta 2024 (Päivä 129): Jatketun sodan 74. päivä.

- Jordanian kuningas Abdullah II vieraillee tänään Valkoisessa talossa lobatakseen tulitauon puolesta Gazassa ja keskustellakseen kahden valtion ratkaisusta Lähi-idän rauhaa varten.
- Biden sanoi ajavansa kuuden viikon tulitaukoa Israelin ja Hamasin välisessä sodassa ponnahduslautana pidemmälle tauolle.
- Hamas on järkyttynyt Israelin uhkauksesta astua Rafah'iin, ja Biden puhuu yhä äänekkäämmin siitä, että hän haluaa sodan päättyvän nyt.
- Biden varoitti Netanjahua lähettämästä Israelin armeijaa Rafah'iin.
- Hamasin on hallittava Rafah'ia, jotta se voi hallita kansainvälistä apua (ja palestiinalaisia), jota kuljetetaan Gazaan Egyptistä.
- YK:lla on 50 pakolaisleiriä Gazan ulkopuolella Syyriassa, Libanonissa, Jordaniassa ja Länsirannalla, jotka voisivat ottaa palestiinalaiset huostaan ja suojella heitä sodan aikana, mutta

nuo valtiot eivät halua heitä, ja YK ei tule siirtämään heitä. Nämä valtiot, YK, Yhdysvallat ja EU vaativat edelleen, että Israel suojelee heitä.

- Sveitsiläisen ihmisoikeusjärjestön UN Watch'in virkamies sanoi: "UNWRA:n rahoittaminen on kuin ohjusten toimittamista Hamasille. Se on polttoainetta konfliktin jatkamiseen."
- Israel sanoi, ettei tule tulitaukoa, joka jättäisi Hamasin valtaan Gazassa tai panttivangit vapauttamatta kokonaan.
- Egypti sanoi, että sen rauhansopimus Israelin kanssa ei ole vaarassa Israelin valmistautuessa hyökkäämään Rafah'iin.
- Hamas väitti, että kahdeksan panttivankia loukkaantui vakavasti, kun Israel pelasti kaksi panttivankia Rafah'issa, ja nyt he sanovat, että kaksi kahdeksasta on kuollut.

Tiistaina, 13. helmikuuta 2024 (Päivä 130): Jatketun sodan 75. päivä.

- Etelä-Afrikka pyysi kansainvälistä tuomioistuinta määrittämään, rikkoiko Israelin hyökkäys Rafah'iin (kun he pelastivat kaksi panttivankia 11. helmikuuta) tuomioistuimen päätöstä kansanmurhatapauksessa, josta he kuulivat viime kuussa.
- Ranska määräsi pakotteita 28 juutalaiselle siirtokuntalaiselle väkivallan takia Länsirannalla. (Huomaa: Ihmettelen, miksi he eivät rankaise Ranskan kansalaisia ja muslimeja väkivallasta Ranskassa.)
- Ensimmäisen tulitaukosopimuksen mukaan Hamas suostui toimittamaan lääkkeitä panttivangeille vastineeksi lisäävusta palestiinalaisille, mutta kaksi äskettäin vapautettua panttivankia sanoi, etteivät he saaneet mitään lääkkeitä.
- Turkin presidentti Erdogan (Hes. 38-39 luvuissa mainittu Israelin vihollinen) vaati Israelia lopettamaan sotansa Hamasia vastaan.
- Arabiliiton pääsihteeri varoitti Israelia, että minkä tahansa maa-alueen haltuunotto Gazassa tai Länsirannalla, jonka palestiinalaiset haluavat Palestiinan valtiota varten, merkitsisi vastakkainasettelua seuraavaksi tuhanneksi vuodeksi. (Huomaa: Jumala teki liiton antaakseen sen kaiken Israelille, mutta palestiinalaiset ja arabit haluavat sen kaiken itselleen.)

Keskiviikkona, 14. helmikuuta 2024 (Päivä 131): Jatketun sodan 76. päivä.

- Hizbollah ampui raketti- ja ohjusryöpyn Libanonista Israeliin, joka tappoi yhden ja haavoitti kahdeksaa.
- Israelin lentokoneet kostavat.
- Turkin presidentti Erdogan vieraili Egyptissä vaatiakseen tulitaukoa Israelin ja Hamasin välisessä sodassa.
- Sata israelilaisten panttivankien sukulaisten edustajaa sekä entisiä panttivankeja teki sotarikoksesta kanteen Hamas-terroriryhmää vastaan Kansainvälisessä rikostuomioistuimessa (ICC) Haagissa. He esittivät 1000 sivua todisteita ja vaativat Hamasin johtajien pidättämistä.
- Israel on tarjoutunut pystyttämään 15 leiriä, joissa kussakin olisi 25 000 telttaa, jotka USA, Egypti, Jordania ja Yhdistyneet arabiemiirikunnat maksaisivat ja täten antaisivat palestiinalaisille paikan, johon mennä, sillä aikaa kun Israel hyökkää Hamasia vastaan Rafah'issa.

Tiedoksi: Jumala ei lähetä ketään helvettiin (me kaikki olemme syntyneet syntisen luonnon kanssa ja määrätty menemään helvettiin, koska teemme syntiä), mutta Jumala on valmistanut kaikille tien (Jeesus) mennä Taivaaseen (ja Hän on ainoa tie päästä sinne; Joh. 14:6).

Lopuksi, oletko Tempaus-valmis?

Jos haluat olla Tempaus-valmis ja mennä Taivaaseen, sinun täytyy syntyä uudelleen (Joh. 3:3). Jumala rakastaa sinua, ja jos et ole tehnyt näin, myönnä vilpittömästi, että olet syntinen; usko, että Jeesus on neitseestä syntynyt, synnitön Jumalan Poika, joka kuoli maailman syntien tähden, haudattiin ja nousi ylös kuolleista; pyydä Häntä antamaan syntisi anteeksi, puhdistamaan sinut, tulemaan sydämeesi ja olemaan Pelastajasi; kerro sitten jollekin, että olet tehnyt tämän.

duck_daymond@yahoo.com

Lähetänyt Olli-R klo 16.32